



NOTAT

Notat vedrørende regeringens høringssvar på Kommissionens høring om digitalisering af selskabsretten

Kommissionen har i maj 2017 iværksat en offentlig høring om digitalisering af selskabsretten. Høringen vedrører Kommissionens kommende initiativ, som forventes at indeholde dels forslag til digitalisering af selskabsretten, og dels forslag om grænseoverskridende fusioner, spaltninger og flytning af virksomheders hjemsted. Formålet med høringen er at identificere relevante interessenters syn på visse problemstillinger og mulige løsninger på EU-niveau. Regeringen har udarbejdet et høringssvar.

Det påpeges indledningsvis i høringssvaret, at Danmark bakker op om digitalisering af selskabsretten på EU-niveau. Digitale løsninger er et middel til at mindske administrative byrder og til at gøre det lettere for virksomheder at operere på tværs af grænser.

I høringssvaret opfordrer den danske regering til EU-regulering af grænseoverskridende spaltninger og flytning af virksomhedens hjemsted. Den danske regering støtter EU-regulering på området, idet dette vil lette selskabers grænseoverskridende aktiviteter. Dog fremhæves det, at EU-regulering på området skal tage hensyn til beskyttelse af kreditorer og medarbejdere. Danmark har i flere år støttet EU-regulering af grænseoverskridende spaltninger og flytning af virksomhedens hjemsted og har været blandt de første lande til at gennemføre fx EU's direktiv om grænseoverskridende fusioner.

Af høringssvaret fremgår det også, at Danmark ønsker en opdatering af EU's direktiv om grænseoverskridende fusioner. Direktivet bør sikre hensynet til kreditorer og medarbejdere samt lette procedurerne ved grænseoverskridende fusioner. Det fremhæves endvidere, at EU-regulering af henholdsvis grænseoverskridende fusioner, grænseoverskridende spaltninger og grænseoverskridende hjemstedsflytning bør være ens, da virksomhederne vil møde mange af de samme problemstillinger i disse aktiviteter.

Med hensyn til anvendelse af digitale løsninger opfordres Kommissionen til at fokusere på at sikre gensidig anerkendelse af elektroniske dokumenter og information samt sikre, at virksomheder ikke skal indberette de samme oplysninger til myndigheder i flere forskellige medlemsstater.

Endeligt fremgår det, at det er regeringens holdning, at selskaber bør være omfattet af lovgivningen i den medlemsstat, hvor selskabet er stiftet, eller hvor det senest har registreret sit hjemsted. Herudover angives det, at rege-

ringen anser det for vanskeligt at håndhæve andre medlemsstaters regulering af selskaber i Danmark, ligesom det anses for vanskeligt at håndhæve dansk regulering af selskabsret for selskaber, der ikke er registrerede i Danmark.